АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023. № 1072
с. Целинное

Об утверждении плана работы комиссии
по обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации
Целинного района на 2024 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Целинный район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения при Администрации Целинного района на 2024 год
(приложение № 1).

2. Возложить контроль над исполнением настоящего постановления на
заместителя главы Администрации района Агибалова Е.Ю.

Глава района В.Н. Бирюков

Приложение №  1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 22.12.2023. № 1072

ПЛАН
работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации Целинного района на 2024 год.

к

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Исполнители,
сроки

1 квартал 2024
1 О состоянии аварийности на автомобильных дорогах

Целинного района за 1 квартал 2024 года и задачах по
обеспечению безопасности дорожного движения в 2024
году.
Рассмотрение перечня наиболее аварийно-опасных

участков автомобильных дорог по Целинному району и
перечня первоочередных мер, направленных на устранение
причин и условий совершения ДТП.

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»

2 Содержание дорог и улиц района в зимний период и меры
по улучшению данной работы.

ГУП ДХ АК
«Северо-
Восточное
ДСУ»,
главы
сельсоветов

о О повышении роли СМИ в работе, направленной на
информационное обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Целинного района.

Члены
комиссии,
редакция
газеты «Восток
Алтая»

4 Организация пассажирских перевозок.
Проверка организации проведения предрейсового
медицинского контроля и технического состояния
автобусов, осуществляющих перевозки.
Организация технических осмотров транспортных средств,
оснащенность их огнетушителями, знаками аварийной
остановки, медицинскими аптечками.

МУП
Целинного
района «Вода»,
КГБУЗ
«Целинная
ЦРБ»,
Комитет
Администрации
района по
образованию

5 Подготовка и согласование адресной программы
обустройства пешеходных переходов на участках улично
дорожной сети района прилегающих к детским
образовательным учреждениям в 2024 году.

Устранение недостатков состояния автомобильных дорог
около образовательных учреждений и о выполнении
мероприятий по повышению безопасности дорожного

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»,
Глава
сельсовета,
Комитет
Администрации
района по

движения и приведения пешеходных переходов в
соответствии нормами требований в области БДД.

образованию

6 Дополнительные вопросы: предложения, вносимые в
повестку комиссии БДД, исполнение решений комиссии.

в течение
квартала

2 квартал 2024
7 О состоянии аварийности на автомобильных дорогах за 2

квартал 2024 года и задачах по обеспечению безопасности
дорожного движения в 2024 году.

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»

8 Об организации работы по обеспечению сохранности
автомобильных дорог общего пользования Целинного
района в период весеннего ограничения движения
транспорта и задачах по их подготовке к весеннему
паводку.
Движение транзитного большегрузного транспорта по
центральным улицам с. Целинное. Меры ограничения
движения.

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»,
Глава
сельсовета,
ГУП ДХ АК
«Северо-
Восточное
ДСУ»

9 Организация работы по пропаганде ПДД среди
школьников, о мерах по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма во время летних
каникул, проведение профилактических мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного
движения, принимаемые меры по обеспечению
безопасности при перевозке учащихся по школьным
маршрутам, к местам отдыха и проведения мероприятий.

ОГИБДД МО
МВД России.
«Целинный»

Комитет
А дминистраци и
района по
образованию

10 Об оборудовании дорожными знаками улиц населенных
пунктов в соответствии с дислокацией.
Установка предупреждающих дорожных знаков (в том
числе дорожный знак «Дети»), нанесение дорожной
разметки на полосе движения вблизи образовательных
учреждений.

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»
Глава
сельсовета

11 Подготовка и проведение соревнование юных
велосипедистов-пропагандистов правил дорожного
движения «Безопасное колесо - 2024»

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»
Комитет
Администрации
района по
образованию

12 Дополнительные вопросы: предложения, вносимые в
повестку комиссии БДД, исполнение решений комиссии.

в течение
квартала

3 квартал 2024
13 О готовности школьных автобусов, маршрутов их

движения к новому учебному году.
ОГИБДД МО
МВД России

«Целинный»
Комитет
Администрации
по образованию

14 Состояние улично-дорожной сети вблизи образовательных
учреждений в населенных пунктах района.
Обустройство пешеходных переходов.

Председатель
комиссии
Глава
сельсовета

15 Дополнительные вопросы: предложения, вносимые в
повестку комиссии БДД, исполнение решений комиссии

в течение-
квартала

4 квартал 2024
16 О состоянии аварийности, транспортной дисциплины на

автомобильных дорогах на территории Целинного района
по итогам 9 месяцев 2024 года, принимаемых мерах по
снижению уровня дорожно-транспортного травматизма.

ОГИБДД МО
МВД России
«Целинный»

17 О мерах, принимаемых для обеспечения безопасности
дорожного движения на автомобильных дорогах в осенне-
зимний период 2024-2025 годов и готовности к работе по
зимнему содержанию автомобильных дорог и улиц
района.

ГУП ДХ АК ,
«Северо-
Восточное
ДСУ»,
глава сельсовета

18 Проведение районного фестиваля агитбригад по
безопасности дорожного 'движения среди
общеобразовательных учреждений «Дорога глазами
детей», посвященного Дню памяти жертв в ДТП.

Комитет
Администрации
района по
образованию

19 Обеспечение безопасности перевозок детей в дни
Новогодних и Рождественских каникул.

Комитет
Администрации
района по
образованию

20 Отчет о выполнении в 2024 году мероприятий,
предусмотренных муниципальной целевой программой
«Обеспечение прав граждан и их безопасности в Целинном
районе 2021-2025 г.»

Председатель
комиссии,
секретарь
комиссии

21 Утверждение плана работы комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории
Целинного района на 2025 г.

Председатель
комиссии,
секретарь
комиссии

22 Дополнительные вопросы: предложения, вносимые в
повестку комиссии БДД исполнение решений комиссии.

В течение
квартала

Начальник отдела по управлению делами
Администрации района ууу ’̂ ' [  Г.А.Кулебякина